
Pag. 1 / 2 

Responsabile del procedimento dott.ssa Bianca CUDERI Tel: 040 675 8289 E-mail: CUDERI@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata 
Responsabile dell'istruttoria: Carlo De Marco  Tel: 0406758193 E-mail: DEMARCO@comune.trieste.it (PEC) 
Addetto alla trattazione della pratica: Carlo De Marco  Tel: 0406758193 E-mail: DEMARCO@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it 

Pratica ADWEB n.  3729 / 2014 
 

 
comune di trieste 
piazza Unità d'Italia 4 
34121 Trieste 
www.comune.trieste.it 
partita iva 00210240321 
 
AREA EDUCAZIONE UNIVERSITA' RICERCA CULTURA E SPORT 
SERVIZIO BIBLIOTECHE CIVICHE 
 

REG. DET. DIR. N. 3729 / 2014 
 
Prot. Corr.:M3- 30/1/2-31/14 (2428) 

OGGETTO: MUSEO PETRARCHESCO PICCOLOMINEO - Riproduzioni di immagini per inserimento in 
catalogo mostra  - Importo di euro 80,35(iva inclusa)  
 
 

IL DIRETTORE DI SERVIZIO 

 

Premesso che il Servizio Biblioteche Civiche esplica la sua attività culturale nell’ambito delle 
competenze e delle norme stabilite dalla L.R. n. 25/2006 “sviluppo della rete bibliotecaria regionale, tutela 
e valorizzazione delle biblioteche e valorizzazione del patrimonio archivistico”; 

richiamata  la Deliberazione Consiliare n. 35 dd. 1 agosto 2014, dichiarata immediatamente 
eseguibile, con cui è stato adottato il Bilancio di Previsione 2014, il Bilancio Pluriennale 2014-2016 e la 
Relazione Previsionale e Programmatica 2014-2016, per l'esercizio finanziario corrente; 

preso atto che è stata richiesta alla Biblioteca Nazionale Centrale di Firenze la riproduzione di 
10 immagini da inserire nel catalogo relativo alla mostra “Se solo un pane avessi sarei lieto di dividerlo 
con te”; 

visto il preventivo della Biblioteca  (giunto via email in data 12/11/2014) per un totale di euro 
80,35 e la precisazione che il pagamento di detto importo va effettuato in anticipo mediante bonifico 
bancario; 

richiamati gli artt. 107 e 147 del D.L. 18/08/00, n. 267,  

richiamato l'art. 131 dello Statuto del Comune di Trieste circa la competenza all'adozione 
dell'atto; 



Pag. 2 / 2 

Responsabile del procedimento dott.ssa Bianca CUDERI Tel: 040 675 8289 E-mail: CUDERI@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata 
Responsabile dell'istruttoria: Carlo De Marco  Tel: 0406758193 E-mail: DEMARCO@comune.trieste.it (PEC) 
Addetto alla trattazione della pratica: Carlo De Marco  Tel: 0406758193 E-mail: DEMARCO@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it 

Pratica ADWEB n.  3729 / 2014 
 

DETERMINA 

  

per i motivi meglio esposti in premessa: 

1. di autorizzare la spesa complessiva di euro 80,35 per la riproduzione di 10 immagini da inserire 
nel catalogo relativo alla mostra “Se solo un pane avessi sarei lieto di dividerlo con te”; 

2.  di autorizzare il pagamento anticipato (tramite bonifico bancario) per l'importo indicato al punto 
precedente alla Biblioteca Nazionale Centrale con sede a Firenze in piazza Cavalleggeri 1  

3.         di impegnare la spesa complessiva di euro 80,35 ai capitoli di seguito elencati :   

Anno Cap Descrizione CE Sotto 
conto SIOPE Programma Progetto C/S Importo Note 

2014 000014
83 

PRESTAZIONI DI 
SERVIZI PER IL 
SERVIZIO 
BIBLIOTECHE 
CIVICHE - 
RILEVANTI IVA 

M3000 00019 1306 00604 00015 C 80,35 2014:80,35
; 

 
  
 
 
 
 

 
 

IL DIRIGENTE DI SERVIZIO 
dott.ssa Bianca CUDERI 

 
 
 
 
Trieste, vedi data firma digitale 



Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: BIANCA CUDERI
CODICE FISCALE: CDRBNC52H64L424N
DATA FIRMA: 13/11/2014 16:17:18
IMPRONTA: A50A2646178865E68E7DD0F73ADC5DAC858BA2CAD785ACFFC7315FCF61F5B973
          858BA2CAD785ACFFC7315FCF61F5B973668B38DBD35CBE2A7E7E3A0FAF371061
          668B38DBD35CBE2A7E7E3A0FAF3710611AC4503E02B5FB12336212894A0CA2DD
          1AC4503E02B5FB12336212894A0CA2DDD419D3B903C238A1BAC2316597E35043


